



Comércio & Serviços

Itapipoca, 05 de janeiro de 2024.

Ilmo, (a) Sr. (a)

PREGOEIRO(A) e equipe

Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.18/PE/2023

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE INIDONEIDADE E AUSÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO PARA LICITAR COM O PODER PÚBLICO

Assunto: Declaração Negativa de Inidoneidade e Ausência de Fato Impeditivo para Licitar com o Poder Público.

C M C OLIVEIRA BARROSO ME inscrita no CNPJ nº 24.379.211/0001-45, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) Cláudia Maria Castro Oliveira Barroso, portador (a) da Carteira de Identidade nº 2001025018123 e do CPF nº 035.888.763-16. Declaro, sob as penas da lei, para os devidos fins, que a empresa C M C OLIVEIRA BARROSO ME não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, e que comunicarei qualquer fato impeditivo ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação, que venha alterar a atual situação quanto a capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira, nos termos do parágrafo 2º do artigo 32 da Lei nº 8.666/93 alterado pela Lei nº 9.648/98.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Cláudia Maria Castro O. Barroso

CLÁUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO
CPF: 035.888.763-16

C M C OLIVEIRA BARROSO
CNPJ: 24.379.211/0001-45
Rua Osvaldo Cruz, 685 - Cruzeiro
CEP: 62.502-048 Itapipoca/CE.

J3 COMERCIO & SERVICOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.500-000 - Itapipoca - CE
Fone/Fax: (88) 9 9658-2318 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com

[Handwritten signatures]



Ilmo, (a) Sr. (a)
PREGOEIRO (A) e equipe
Prefeitura Municipal de ITAÍPOCA/CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.18/PE/2023

Ref.: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA-CEARÁ.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

LOTE 1- COPA E COZINHA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLHER DESCARTAVEL BRANCA C/50 COR: BRANCA TAMANHO (CXI): 15,6X3,3CM VALIDADE INDETERMINADA DIMENSÕES (AXLXP): 3,5X9,0X16CM PESO: 80 GRAMAS	PCT	10553	R\$5,13	R\$54.136,89
2	COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO REFORÇADO CRISTAL PCT C/ 50 UND	PCT	3195	R\$5,13	R\$16.390,35
3	COPO DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL EM POLIPROPILENO (PP), ATÓXICO, 150 ML, BRANCO OU TRANSPARENTE - PCT COM 100 UNID	PCT	8193	R\$5,40	R\$44.242,20
4	COPO DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL EM POLIPROPILENO (PP), ATÓXICO, 180 ML, BRANCO OU TRANSPARENTE - PCT COM 100 UNID	PCT	12491	R\$6,12	R\$76.444,92
5	COPO DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL EM POLIPROPILENO (PP), ATÓXICO, 200 ML, BRANCO OU TRANSPARENTE - PCT COM 100 UNID	PCT	8449	R\$6,89	R\$58.213,61
6	COPO DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL EM POLIPROPILENO (PP), ATÓXICO, 50 ML, BRANCO OU TRANSPARENTE - PCT COM 100 UNID	PCT	9451	R\$3,46	R\$32.700,46
7	COPO DESCARTÁVEL TÉRMICO BRANCO ISOPOR 180ML - PCT COM 100 UNID	PCT	3744	R\$20,59	R\$77.088,96
8	COPO DESCARTÁVEL TÉRMICO BRANCO ISOPOR 50ML 70ML - PCT COM 100 UNID	PCT	3595	R\$11,43	R\$41.090,85
9	FAÇA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO REFORÇADO CRISTAL PCT C/ 50 UND	PCT	2785	R\$5,13	R\$14.287,05
10	FOSFORO 40 PALITOS C/10 CX - CARACTERÍSTICAS: CONTÉM: 10 CAIXAS COM 40 FÓSFORO CADA, EMBALAGEM RECICLÁVEL, MADEIRA 100% REFLORESTADA. PESO APROX 150G	PCT	1455	R\$4,54	R\$6.605,70
11	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO REFORÇADO CRISTAL PCT C/ 50 UND	PCT	2830	R\$5,13	R\$14.517,90
12	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 23.0CM X 22,5CM C/50 FOLHAS SIMPLES	PCT	8651	R\$2,25	R\$19.464,75
13	ISQUEIRO COM CHAMA PRÉ AJUSTADA, ACENDIMENTO APROXIMADO DE 3.000 VEZES SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO	UND	527	R\$9,00	R\$4.743,00



14	LUVAS DESCARTÁVEIS - LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, TRANSPARENTES PARA A COZINHA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1893	R\$2,70	R\$5.117,10
15	MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, CAPACIDADE 750 ML PCT COM 10 UNID	PCT	2275	R\$61,56	R\$140.049,00
16	MEXEDOR DE PLÁSTICO PARA BEBIDAS - CAFÉ, CHÁ, CHOCOLATE E SIMILARES (QUENTES OU FRIOS) NA COR CRISTAL; MATERIAL TRANSPARENTE COM 9CM E PRÓPRIO PARA COPOS PADRÃO DE ATÉ 180ML. PACOTE COM 500 UNID	PCT	760	R\$21,24	R\$16.142,40
17	PALITO PARA DENTE CX C/100 UND	CAIXA	1035	R\$1,60	R\$1.656,00
18	PALITOS DE CHURRASCO 18CM C/100 UNIDADES	PCT	798	R\$8,37	R\$6.679,26
19	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 22CM, RESISTENTE, NÃO TÓXICO - PCT C/10	PCT	6240	R\$3,94	R\$24.585,60
20	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO FUNDO 15CM, RESISTENTE, NÃO TÓXICO - PCT C/10	PCT	5630	R\$2,16	R\$12.160,80

VALOR TOTAL

R\$ 666.310,80

LOTE 2 + COPA E COZINHA

Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DE VINIL CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC TRANSPARENTE COM ILHOES DE PVC SOLDADOS ELETRONICAMENTE COM 3 TIRAS PARA JUSTE IDEAL PARA PROTEÇÃO DO TRONCO CONTRA UMIDADE MEDIDA: COMPRIMENTO 1,20M LARGURA 0,70M ESPESSURA 0,25	UND	1401	R\$6,02	R\$8.434,02
2	BANDEJA DE PLÁSTICO ANTIDERRAPANTE LISA 45X 35CM COR PRETA	UND	792	R\$19,00	R\$15.048,00
3	CANECA EM PORCELANA, CAPACIDADE 300 ML NA COR BRANCA	UNID	3494	R\$19,00	R\$66.386,00
4	CANECA: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A., COM ALÇA LATERAL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE. PIGMENTAÇÃO HOMOGENEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS. CAPACIDADE: 300 ML.	UND	20345	R\$2,19	R\$44.555,55
5	COADOR DE PANO GRANDE PARA CAFÉ COM CABO EM MADEIRA 14,5CM		806	R\$10,45	R\$8.422,70
6	COLHER: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATOS ARREDONDADOS. PIGMENTAÇÃO HOMOGENEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100	UND	20442	R\$0,48	R\$9.812,16

	CELSIUS POR 20 MINUTOS. VOLUME: SML				
7	CONJUNTO DE DEPOSITOS DE PLÁSTICO, KIT COM 05 (02 DE 500ML, 02 DE 400ML, 01 DE 300ML)	KIT	686	R\$56,05	R\$38.450,30
8	COPO DE VIDRO LIGHTS TRANSPARENTE PARA SUCO/ÁGUA 410ML - CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	796	R\$79,69	R\$63.433,24
9	GARRAFA TÉRMICA - MATERIAL PLÁSTICO BOCAL LARGO, COM TAMPA TIPO ROSCA COM PROTEÇÃO, MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL, ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO), LIVRE DE CFC, ENTRE AS PAREDES, COM ALÇA RESISTENTE, SEM TORNEIRA. CAPACIDADE 5 LITROS.	UND	497	R\$85,48	R\$42.483,56
10	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1 L - ISOLAMENTO TÉRMICO: AMPOLA DE VIDRO, MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO	UND	473	R\$38,00	R\$17.974,00
11	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,8 L - ISOLAMENTO TÉRMICO: AMPOLA DE VIDRO, MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO	UND	508	R\$142,50	R\$72.390,00
12	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO EM INOX INTERNO E EXTERNO 1,2 L	UND	228	R\$152,00	R\$34.656,00
13	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO EM INOX INTERNO E EXTERNO 1,9 L	UND	281	R\$209,00	R\$58.729,00
14	GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA 1L - ISOLAMENTO TÉRMICO: AMPOLA DE VIDRO, MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO	UND	227	R\$38,00	R\$8.626,00
15	JARRA DE PLÁSTICO 2 LITROS COM TAMPA E ALÇA - FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP). ATÓXICO E LIVRE DE BISFENOL-A (BPA FREE)	UNID	528	R\$22,80	R\$12.038,40
16	JARRA DE VIDRO PARA SUCO/ÁGUA 1,2L COM TAMPA DE PLÁSTICO - POSSUI TAMPA E ALÇA MEDIDAS: - DIMENSÕES APROXIMADAS: 24,5CM X 15CM - DIÂMETRO: 8CM	UND	562	R\$47,50	R\$26.695,00
17	JARRA PARA SUCO INOX 2L COM TAMPA E APARADOR DE GELO	UND	389	R\$171,95	R\$66.888,55
18	JOGO DE PRATOS FUNDOS DE VIDRO REDONDO TRANSPARENTE 22CM - COM 6 PEÇAS	JOGO	647	R\$94,98	R\$61.452,06
19	JOGO DE PRATOS RASOS DE PORCELANA COM ABA 26 CM - COM 6 PEÇAS	JOGO	556	R\$68,40	R\$38.030,40
20	JOGO DE XICARA PARA CAFÉ COM PIRES 12 PEÇAS- PRODUZIDO EM VIDRO TRANSLUCIDO DE ALTA QUALIDADE, ALÇA GROSSA, ESPESSURA DO VIDRO DE 4,5MM, CAPACIDADE 80ML, LARGURA 5.5CM.	JOGO	653	R\$66,50	R\$43.424,50
21	KIT 3 POTES DE VIDRO P/ MANTIMENTOS C/ TAMPA CAPACIDADE DE 500ML	UND	532	R\$34,20	R\$18.194,40
22	KIT 3 POTES DE VIDRO P/ MANTIMENTOS C/ TAMPA PLASTICO CAPACIDADE DE 1L	KIT	539	R\$57,00	R\$30.723,00
23	PENEIRAS MÉDIA DE PLÁSTICO - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO, DIMENSÕES (CXLXA): 23,2x12,7x 5,5CM	UND	684	R\$11,40	R\$7.797,60
24	POTE CUMBUCA PLASTICA 500 ML CORES SORTIDAS	UNID	1002	R\$3,61	R\$3.617,22



25	POTE RETANGULAR - EMBALAGEM DE POTE RETANGULAR DE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 750 ML, COM TAMPA ARTICULADA.	UND	511	R\$29,45	R\$15.048,95
26	PRATO COM ABAS: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A., COM ABAS, EMPILHAVEL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS. VOLUME: 600ML.	UND	20000	R\$3,61	R\$72.200,00
27	REGULADOR DE GÁS REGISTRO PARA COZINHA - KIT COMPLETO COM MANGUEIRA DE PC FLEXÍVEL DE 1,20M 504/01	KIT	787	R\$46,97	R\$36.965,39
28	SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA 180/200 ML. DETALHE: DISPENSADOR PARA COPO DE ÁGUA DE 180/200 ML CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID	621	R\$75,81	R\$47.078,01
29	TÁBUA DE CORTE BRANCA EM POLIETILENO 50 X 30 X 1 CM	UND	1098	R\$38,00	R\$41.724,00
30	TAÇA DE VIDRO GALLANT TRANSPARENTE PARA SUCO/ÁGUA 320ML - CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	541	R\$68,40	R\$37.004,40
VALOR TOTAL					R\$ 1.048.282,41

LOTE 3 - COPA E COZINHA

Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEJA EM AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO NO FORMATO RETANGULAR COM MEDIDAS DE 43X31X5CM (CXLXA)	UND	571	R\$85,50	R\$48.820,50
2	BANDEJA INOX RETANGULAR COM ALÇA DELHI 35CM	UND	518	R\$19,00	R\$9.842,00
3	CAFETEIRA ITALIANA EXTRA FORTE ALUMINIO 1.5L PRETO CRAQUEADO	UND	286	R\$73,91	R\$21.138,26
4	CHALEIRA ALUMINIO POLIDO Nº 18 DE 2,7 LITROS - ALUMINIO NACIONAL	UND	393	R\$54,91	R\$21.579,63
5	CHALEIRA GRANDE ALUMINIO REFORÇO INDUSTRIAL HOTEL Nº 24 DE 7 LITROS - ALUMINIO NACIONAL	UND	308	R\$152,00	R\$46.816,00
6	COADOR DE PANO BULLE ALUMINIO POLIDO 1.5 LITROS	UND	601	R\$8,55	R\$5.138,55
7	COLHER DE MESA COM LAMINADA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO - KIT COM 6 UNIDADES	KIT	2293	R\$26,22	R\$60.122,46
8	CONCHA DE INOX PARA CEREAIS PARA 1KG, FABRICADO EM AÇO INOX 430 NA CHAPA DE 0,40MM	UND	351	R\$16,15	R\$5.668,65
9	COPO DE ALUMÍNIO PARA MERENDA ESCOLAR 200ML /ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 200ML, MEDIDAS: ALTURA: 9CM, DIÂMETRO: 8CM	UND	12000	R\$12,35	R\$148.200,00

10	CUSCUZEIRA GRANDE Nº20 DE ALUMINIO POLIDO, CAPACIDADE DE 4 LITROS	UND	387	R\$39,71	R\$15.367,87
11	ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ, MACARRÃO E AFINS (5 LITROS): DIÂMETRO DA BOCA DE 30CM COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE VERGALHÃO, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS.	UND	323	R\$127,30	R\$41.117,90
12	FACA DE MESA COM LAMINADA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO - KIT COM 6 UNIDADES	KIT	689	R\$26,22	R\$18.065,58
13	FACA PARA CARNE PROFISSIONAL 6" COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	UND	490	R\$38,00	R\$18.620,00
14	FACA PARA LEGUMES 6" ULTRA CORTE COM LÂMINA EM AÇO E CABO DE POLIPROPILENO	UND	489	R\$38,00	R\$18.582,00
15	FERVEDOR DE ALUMINIO 5 LITROS - ALTURA 18,0 CM, DIÂMETRO 20,0 CM, CAPACIDADE EM LITROS 5,0 LITROS.	UND	322	R\$34,01	R\$10.951,22
16	FRIGIDEIRA FUNDA ANTIADERENTE - DIÂMETRO 28 CM COMPRIMENTO 45,3 CM LARGURA 28 CM ALTURA 6,5 CM LITRAGEM 1,7 (LITROS) ESPESSURA 1,6 MM	UND	397	R\$68,21	R\$27.079,37
17	FRIGIDEIRA TAPIQUEIRA ANTIADERENTE - DIMENSÕES - DIÂMETRO: 22CM/ALTURA: 1,5CM/COMPRIMENTO CABO: 15,5CM	UND	402	R\$53,01	R\$21.310,02
18	GARFO DE MESA COM LAMINADA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO - KIT COM 6 UNIDADES	KIT	641	R\$26,22	R\$16.807,02
19	JOGO DE PANEAS DE ALUMÍNIO ANTIADERENTE STARFLON 5 PEÇAS - COMPONENTES: 1 FRIGIDEIRA VERSALHES 0,80 ML 20CM, 1 FERVEDOR 1 L 12CM, 1 PANELA 1,4 L 16CM, 1 PANELA VERSALHES 2,0 L 18CM, 1 CAÇAROLA VERSALHES 2,8 L 20CM.	JOGO	479	R\$408,50	R\$195.671,50
20	JOGO DE TALHERES PARA MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, LISO, POLIDO, PEÇAS ÚNICAS, COM 36 PEÇAS. CONTENDO NO MÍNIMO: 6 COLHERES MESA, 6 GARFOS DE MESA, 6 FACAS DE CHURRASCO, 6 GARFOS DE SOBREMESA, 6 COLHERES SOBREMESA, 6 COLHERES CAFÉ.	UND	649	R\$342,00	R\$221.958,00
21	PANELA DE PRESSÃO 7 LT, MATERIAL CORPO E TAMPA DE ALUMÍNIO; CABO E ASA DE BAQUELITE, TAMANHO 20,1X20,0 CM.	UND	373	R\$117,80	R\$43.939,40
22	PRATOS DE ALUMÍNIO ESCOLAR N22 - MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO: 22 CM, ALTURA: 3 CM, DIÂMETRO: 22 CM, CAPACIDADE: 500ML	UND	12000	R\$9,31	R\$111.720,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.128.515,83
LOTE 4 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL 1KG	KG	13284	R\$6,75	R\$89.667,00

(Handwritten signatures and marks)



2	AÇUCAR CRISTAL SACHÊ COM APROXIMADAMENTE 5G CAIXA C/400 UNIDADES	CAIXA	424	R\$7,96	RS3.375,04
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO A LEITOSO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR - FRASCO 100ML	UNID	732	R\$4,86	RS3.557,52
4	BALA SABOR CAFÉ PACOTE 500G	PCT	1177	R\$23,22	RS27.329,94
5	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G CX C/12 UND	CX	2306	R\$172,37	RS397.485,22
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRAKER 400G CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	2190	R\$170,64	RS373.701,60
7	BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE 1KG	PCT	1319	R\$62,82	RS82.859,58
8	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO A VÁCUO PACOTE 250G	PCT	15306	R\$12,04	RS184.284,24
9	CHÁ ALIMENTAÇÃO, APRESENTAÇÃO SACHÊ COM 15 GRAMAS CAIXA COM 15 UNIDADES, SABORES VARIADOS.	CX	928	R\$18,00	RS16.704,00
10	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) 500G	UND	3932	R\$3,04	RS11.953,28
11	FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO 1, ESPECIAL, SEM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - PCT 1KG	UNID	884	R\$7,02	RS6.205,68
12	FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - PCT 1KG	UNID	682	R\$7,74	RS5.278,68
13	FECULA HIDRATADA (GOMA DE MANDIOCA) 1000G	KG	2914	R\$10,44	RS30.422,16
14	MARGARINA CREMOSA SEM SAL POTE 500G	UND	2063	R\$15,53	RS32.038,39
15	MILHO DE PIPOCA PACOTE DE 500G FARDO DE 20 UNIDADES	FARDO	458	R\$158,40	RS72.547,20
16	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900ML CAIXA COM 20 UNIDADE	CX	425	R\$244,80	RS104.040,00
17	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH - PACOTE DE 1KG	UNID	817	R\$1,17	RS955,89
VALOR TOTAL					RS 1.442.405,42

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: RS4.285.514,46 (quatro milhões e duzentos e oitenta e cinco mil e quinhentos e quatorze reais e quarenta e seis centavos).

Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

O Licitante DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços esta em conformidade com as exigências deste edital.

o Licitante DECLARA, de que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;



o licitante declara que entregará os produtos conforme exigências edilícias.

O Licitante **DECLARA** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.06.14PE.

ITAÍPOCA (CE), 05 DE JANEIRO DE 2024